CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal WELITON PRADO
Presidente da Comissão Especial de Combate ao Câncer
Comissão de Defesa do Consumidor

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022
(Do Sr. Weliton Prado)

Requer a apensação para tramitação conjunta
do PLP 75/2022 ao PLP 18/2022.

Nos  termos  do  que  dispõe  o  art.  142  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei Complementar nº
75/2022 ao Projeto de Lei Complementar nº 18/2022, por tratarem de matérias correlatas
e se encontrarem em fase em que se permite apensação, nos termos regimentais.

Sala das Sessões, em maio de 2022.

WELITON PRADO
DEPUTADO FEDERAL – PROS/MG

Presidente da Comissão Especial de Combate ao Câncer no Brasil
Comissão de Defesa do Consumidor

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (61) 99690-0119 (zap)

*C
D2

24
97

16
49

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Weliton Prado
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224971649700

RE
Q

 n
.8

32
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
2

09
:4

5
- M

ES
A